Publicado em: 11/12/2020
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 144/20 – CSC                                                   DATA: 11/12/2020
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública on line, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico “https://www.e-
compras.am.gov.br”.
1.1) PE n° 1067/2020–CSC: Aquisição de Materiais de Construção para
Manutenção de  Bens Imóveis (Abraçadeira, Parafuso Fixação Telha,  e
outros), através da realização de Registro de Preços, para Atender as
Necessidades do Fundo Penitenciário do Estado do Amazonas - FUPEAM -
Secretaria de Estado de Administração Penitenciária - SEAP - Secretaria de
Segurança Pública - SSP.
1.2) PE n° 1068/2020–CSC: Aquisição de Equipamentos de Processamento
de Dados (Microcomputador), para atender as necessidades Subcomando
de Ações de Proteção e Defesa Civil - SUBCOMADEC.
1.3) PE n° 1069/2020–CSC: Aquisição de Mobília Geral (Painel TV, Painel
Galeria e Outros), para atender as necessidades Subcomando de Ações de
Proteção e Defesa Civil - SUBCOMADEC.
1.4) PE n° 1070/2020–CSC: Aquisição de Equipamentos Hospitalares
(Balança Antropométrica, Balança Eletrônica e outros) através da realização
de Registro de Preços, para atender todo o Complexo Administrativo do
Governo do Estado do Amazonas.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 28 de dezembro de 2020 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 28 de dezembro de 2020 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
2.1) PE n° 1071/2020–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
no Fornecimento de Materiais de Consumo (Cateter Duplo J), para
Realização de Cirurgias Urológicas, com Conjunto Instrumentais e
Profissional Instrumentar em Regime de Comodato - para atender as
necessidades da Fundação Hospital Adriano Jorge - FHAJ.
2.2) PE n° 1072/2020–CSC: Aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo para
atender as necessidades da Fundação Centro de Controle de Oncologia do
Amazonas - FCECON.
2.3) PE n° 1073/2020–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Capacete,
Lençol e Outros), através da realização de Registro de Preços, para atender
as necessidades da Central de Medicamentos da Secretaria de Estado da
Saúde do Amazonas - CEMA e Demais Unidades do Poder Executivo
Estadual - Centro de Serviços Compartilhados - CSC.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 28 de dezembro de 2020 às 15:15 horas. Início da
sessão: dia 28 de dezembro de 2020 às 15:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
Convocação para Nova Sessão Pública
1) PE n° 780/2020-CSC, dia 14/12/2020 às 13:00 horas de Brasília.
A sessão pública ocorrerá por meio eletrônico, no Endereço: https://www.e-
compras.am.gov.br.
Marcação de Nova Data
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
1) PE n° 868/2020–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológicos
(Anfotericina B, Aciclovir, Prometazina e outros), através da realização de
Registro de Preços, para atender todo o Complexo Administrativo do
Governo do Estado do Amazonas.
2) PE n° 968/2020–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológicos
(Mercaptopurina, Topotecano, Citarabina e outros), através da realização de
Registro de Preços, para atender todo o Complexo Administrativo do
Governo do Estado do Amazonas.
3) PE n° 986/2020–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para Fornecimento de Links de Contingência com Acesso Dedicado à
Internet, para atender as Demandas da FVS e do LACEN.

Publicado em: 11/12/2020
http://www.csc.am.gov.br/portal/

- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 17 de dezembro de 2020 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 17 de dezembro de 2020 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Resultado do Julgamento das Documentações
TP nº 042/2020-CSC.
Empresas Habilitadas:
- ANTONELLY Construções e Serviços Eireli
- CONSTRUTORA Progresso Ltda
- CONSTRUTORA Rio Negro Eireli
- DIRETRIZ Engenharia e Serviços Administrativos Ltda
- ENGEPRO Engenharia e Projetos Ltda
- EVEREST Arquitetura e Engenharia Ltda
- FVB Construção e Sinalização de Trânsito Eireli
- JLS Serviços de Construções e Administração de Obras Eireli
- KAIROS Construtora Ltda
- MARAK Construções e Serviços de Manutenção Elétrica Ltda
- MCCA Construtora Eireli
- METACON Construções Montagens e Comércio Ltda
- REGO e Mendes Construções Ltda
- YEM Serviços Técnicos e Construções - Eireli
Empresa Inabilitada:
- CONSTRUBAN Serviços e Construções Ltda
Não havendo interposição de recurso, A abertura das Propostas de Preços
referente a TP nº 042/2020-CSC ocorrerá em sessão pública a ser realizada
no dia 21/12/2020, às 08:30 horas de Manaus – AM, no Centro de Serviços
Compartilhados - CSC.
Os licitantes participantes do certame deverão encaminhar-se ao DGC/CSC
para retirarem a Ata do Resultado do Julgamento ou solicitar pelo e-mail
csc@csc.am.gov.br.

Andrea Lasmar de Mendonça Ramos
Presidente do CSC/AM, em exercício